نو د بقره سورت آیت د یونس سورت د آیت لپاره تاکید دی، چې تر هغه مخکې نازل شوی او دغه تاکید د "من" په زیادت حاصلېږي، چې په بقره سوره کې ذکر شوی او تر هغه مخکې په یونس سوره کې نازل شوی و. نو دغه حرف د خپل ماقبل چلنج تاکید افاده کوي او یې معنی نه دی.

زه دغه مسئله کې داسې فکر کوم چې په قرآن کې هېڅ زیادت یې معنی نه دی او الله سبحانه و تعالی تر ټولو عالم او باحکمه دی.

۱۴۴۴ھ-ق، د ربیع الاول ۴مه

۲۰۲۲م، د سپټمبر ۳۰مه

د لینک لپاره:

زما په نظر په قرآن کریم کې له معنی پرته هېڅ زائد حرف نشته. ما په خپل کتاب (التیسیر فی أصول التفسیر - سورة البقرة) کې یادونه کړې او د ﴿فَاتُوا بِسُورَةٍ مِنْ مِثْلِهِ﴾ آیت په تفسیر کې داسې راغلي: «په قرآن کریم کې له معنی پرته تکرار او زیادت نشته.